MOÇÃO Nº _______/2025

A Sua Excelência
EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
São Gabriel da Palha-ES

O Vereador Leonardo Luiz Valbusa Bragato, no uso de suas prerrogaƟvas legais, com amparo
no Art. 285 do Regimento Interno da Câmara Municipal, REQUER, permissa vênia, após ciência
ao Plenário,  seja  submeƟdo à  aprovação da Comissão  de ConsƟtuição,  JusƟça,  Redação e
Cidadania, a seguinte:

MOÇÃO DE APLAUSOS
“RAFAEL FURLANETI pela demonstração de compromisso e solidariedade
com a comunidade Gabrielense, viabilizando a Doação de 50 mil reais,

que será dividida entre o Instituto Ponte e
a APAE de São Gabriel da Palha.”

A presente Moção tem como objeƟvo reconhecer e homenagear a dedicação e excelência do

trabalho no uso de suas atribuições, vem por meio desta homenagear o senhor Rafael
Furlaneti, pela sua generosidade e dedicação em contribuir para a nossa comunidade.

Reconhecemos e agradecemos o seu gesto de dispor de seu tempo de forma voluntá-
ria para ministrar uma palestra ao Althaia Farmacêutica, demonstrando compromisso e
solidariedade com o desenvolvimento social. Além disso, sua conquista de uma doa-
ção de 50 mil reais, que será dividida entre o Instituto Ponte e a APAE de São Gabriel
da Palha, reforça seu espírito de solidariedade e apoio a projetos sociais que benefici-
am nossa população.

Sua atitude serve de exemplo e inspiração para todos nós, mostrando que a união e a
solidariedade podem transformar vidas e fortalecer nossa comunidade.

É com profundo respeito e graƟdão que o Poder LegislaƟvo Municipal enaltece a trajetória de
trabalho, dedicação e excelência, Senhor Rafael Furlaneti ao munícipe de São Gabriel da Pa-
lha/ES.

Palácio Vereador “José Luiz Zanotelli”, 07 de agosto de 2025.

LÉO BRAGATO

VEREADOR

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória - São Gabriel da Palha, ES - CEP 29780-000 | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br |camara@camarasgp.es.gov.br ! 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003200310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003200310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003200310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360030003200310030003A005000

Assinado eletronicamente por LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO em 07/08/2025 14:25

Checksum: A84D08B58AA4D0375639C23B80397BB8FAA93BF65E18DE3A13EF89020C57195C

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003200310030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.